
   

 

- 1 - 

 

 
Uchwała Rady Gminy Sieroszewice 

nr XXXVI/248/2014  z  dnia 14 kwietnia 2014 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), art. 212, 214, 215, 

222, 223, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2013, poz.885 ze zmianami) 

Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIII/233/2013 z dnia 19 grudnia               

2013r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2014 zmienionej: 

1) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXIV/234/2014 z dnia 27 stycznia 2014 r.              

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

2) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 350/2014 z dnia 24 lutego 2014 r.                  

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

3) Uchwałą Rady Gminy Sieroszewice nr XXXV/237/2014 z dnia 11 marca 2014 r. w 
sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014, 

4) Zarządzeniem Wójta Gminy Sieroszewice nr 366/2014 z dnia 31 marca 2014 r.                  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2014 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 1 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2014 rok w łącznej kwocie          26.653.609,00 zł., 

         z tego: 

 dochody bieżące w kwocie               25.963.005,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie                    690.604,00 zł. 

          2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

  1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin)       

ustawami  w wysokości                                                                      3.314.338,00 zł.”  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się wydatki budżetu na 2014 rok  w łącznej kwocie           27.669.178,00 zł.,  

         z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                     24.164.162,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                3.505.016,00 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki                   

na realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin) ustawami w wysokości                               3.314.338,00 zł.” 

           zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



   

 

- 2 - 

 

3. Paragraf 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 1.  Deficyt  budżetu  w  kwocie  1.015.569,00 zł.  zostanie  sfinansowany: 

 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 w kwocie  

671.731,00 zł., 

 przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym                     

w kwocie 343.838,00 zł.  

  2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości                    

2.371.731,00 zł. 

  3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości   

1.356.162,00 zł.” 

Przychody i rozchody budżetu gminy określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  

4. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

     „ Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2014 roku w kwocie 

        3.505.016,00 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        646.000,00 zł., 

2) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych                417.560,00 zł., 

3) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych    285.000,00 zł.,”  

zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf  8 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie  1.700.000,00 zł., 

z tego na: 

1) finansowanie planowanego deficytu budżetu                                       343.838,00 zł.,  

2) spłatę zobowiązań z tytułu wcześniej zaciągniętych  

pożyczek i kredytów                                                                          1.356.162,00 zł.” 

7. Paragraf 12 otrzymuje brzmienie: 

 „  Dochody z wpływu z opłat i kar, o których mowa w art.402 ust. 4-6 Ustawy Prawo 

ochrony Środowiska przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu  ochrony 

środowiska określonych ustawą,” zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

8. Paragraf 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 

oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie       

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

      



   

 

- 3 - 

 

Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXXVI/248/2014 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 kwietnia 2014 
roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 r. 
 Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów o kwotę 398.290,00 zł.                    

i wydatków o kwotę 523.722,00 zł. 

Podstawą zmian w budżecie jest: 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.92.2014.5 z dnia 31.03.2014 r. w 

sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 30.000,00 zł. z 

przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej                  dla 

uczniów o charakterze socjalnym.  

 Umowa nr 90/2014 zawarta w Poznaniu w dniu 3 marca 2014 r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 129.000,00 zł.                       
na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych o 
szer. 4 m. Dotację przeznacza się na dofinansowanie  zadań inwestycyjnych  pn. 
„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Masanów ul. Młynik II etap 600 mb x 
3 m” kwota 69.000,00 zł. oraz „Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. 
Zamość, droga do Niwisk 550 mb x 3,5 m” kwota 60.000,00 zł.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.106.2014.6 z dnia 08.04.2014 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 9.341,00 zł. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części 
gwarantowanej z budżetu państwa. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.111.2014.3 z dnia 08.04.2014 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 655,00 zł. z 
przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych         za II 
kwartał 2014 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz          na koszty 
obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2%.  

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.107.2014.6 z dnia 08.04.2014 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2014 o kwotę 36.057,00 zł. z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.  

  

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 1.537,00 zł.                         
w związku z wpłatami za duplikaty legitymacji szkolnych, wynajem lokalu oraz wpłatą 
odsetek od nieterminowej wpłaty należności.  

Zwiększa się dochody budżetowe o środki pochodzące z opłat i kar                                  
za korzystanie ze środowiska o kwotę 137.486,00 zł. z przeznaczeniem na udzielenie 
dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczali ścieków                    
z terenu gminy – kwota 100.000,00 zł. oraz  na zadanie inwestycyjne pn. „Wykonanie 
projektu na budowę kanalizacji  w m. Latowice” – kwota 37.486,00 zł.  

W związku z otrzymanym odszkodowaniem z UNIQA TU S.A. za uszkodzone mienie – 
ogrodzenie przy Szkole Podstawowej w Parczewie dokonuje się zwiększenia dochodów o 
kwotę 1.230,00 zł.  

W związku ze złożonymi w 2013 roku korektami deklaracji VAT-7 za okres                   
od lutego do grudnia 2009 roku Gmina otrzymała zwroty z Urzędu Skarbowego                    
w wysokości 63.021,00 zł. Środki te przeznacza się na usługi doradztwa prawnego – 
24.785,00 zł., wyposażenie w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne świetlicy szkolnej w 
Zamościu – 900,00 zł., wsparcie działań promocyjnych przez EKOklub w Wielowsi – 
8.000,00 zł., bieżące utrzymanie dróg gminnych – 29.336,00 zł.  

Zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 8.500,00 zł. w związku z niższymi niż 
planowano wpłatami rodziców za wyżywienie dzieci w przedszkolach.  



   

 

- 4 - 

 

Na wniosek sołtysa wsi Raduchów dokonuje się zmiany w Zestawieniu środków              
z funduszu sołeckiego na rok 2014 zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 
Zaplanowane trzy zadania w sołectwie Raduchów zastępuje się nowym     pn. „Wykopanie 
rowu przez łąki 2.000 mb i założenie 2 przepustów melioracyjnych” kwota 6.328,00 zł.  

Zmniejsza się rozchody budżetu na 2014 rok o kwotę 125.432,00 zł. tytułem spłaty 

pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z Unii Europejskiej ponieważ w/w pożyczki gmina nie otrzymała w 2013 

roku. Wobec powyższego planowane środki przeznacza się         na zwiększenie 

wydatków, i tak: 

 na zadanie „Utwardzenie terenu przed remizą OSP w Sieroszewicach – 

20.000,00 zł. 

 na zadanie „Budowa, przebudowa i rozbudowa budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej "Domu Strażaka" w Sławinie, na działce nr 370/2” – 25.432,00 zł. 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja drogi gminnej w 

m. Masanów ul. Polna” – 60.000,00 zł. 

 na bieżące remonty sal wiejskich – 20.000,00 zł.  

Dokonuje się przeniesień  między działami, rozdziałami i paragrafami                   po 

stronie  dochodów i wydatków oraz zadaniami inwestycyjnymi w celu racjonalnego 

wykonywania budżetu. 

 
  


